
Hostětínská NEJ 
 
Následujících 14 otázek se trošku podobá Guinessově knize rekordů Hostětína. Zkuste zjistit správné 
odpovědi, ptejte se sousedů, příbuzných a známých, oslovte pamětníky či zapátrejte v knihovně. 
Vyplněný a podepsaný dotazník vložte do krabičky, která je umístěna v obchodě - pospěšte si, protože na 
Vaše správné odpovědi čekáme do  

17. února 2000 16:00 hod. 
 

Nejlepší z Vás samozřejmě obdrží patřičné ocenění. 
 
 Otázka Odpověď 

1. Nejstarší muž (jméno a věk) Ladislav Ševčík –  26.6.1920 

2. Nejstarší žena (jméno a věk) Marie Bartošová – 8.10.1914 

3. Nejstarší občan, který žil v 20. století (jméno 
a věk, datum narození a úmrtí) 

Marie Kurtinová 
11.2.1903 – 7.9.1992 

4. Nejvyšší muž (jméno a výška) Milan Hamšík – 193 cm 

5. Nejvyšší žena (jméno a výška) Michaela Hrubá – 179 cm 

6. Nejčastější mužské křestní jméno (jméno 
a počet výskytů) 

Miroslav –13 

7. Nejčastější ženské křestní jméno (jméno 
a počet výskytů) 

Marie – 17 

8. Osoba s nejdelšími vlasy (jméno a délka) Zuzana Bartošová – 65 cm 

9. Osoba s nejdelšími vousy (jméno a délka) Drahomír Orsák – 8 cm 

10. První zmínka o obci (rok) rok 1412 

11. Nejvyšší stavba (výška, č.p. či název stavby) kaplička –13,5 m 

12. Největší strom (podle obvodu kmene ve výšce 
1,3 m nad zemí, napiš též druh a zakresli do 
mapy) 

lípa v Ohrádce – u čističky 

obvod cca 410 m 

13. Nejníže položené místo v katastru Hostětína 
(uveď nadmořskou výšku, název místa a 
zakresli v mapě) 

potok Kolelač – 340 m 

14. Nejvýše položené místo v katastru Hostětína 
(uveď nadmořskou výšku, název místa a 
zakresli v mapě) 

nad Kočičákem – při hranici 
s Pitínem a Šanovem – 530 m 

 
 
Tento dotazník vyplnil:  .............................................................................. 
 
Datum:   .............................................................................. 


